Більшість кораблів, що проходили через Суліну були
австрійськими й прямували до Галаца та Браїлова (на-
приклад, з 226 суден, що увійшли в Дунайське гирло за
березень 1842 р. лише 11 прямувало до Ізмаїлу, решта –
до Галацу та Браїлова [17, арк. 123–134]). 13 (25) липня
1840 р. щодо дунайського було підписано торговельною
конвенцією між Росією та Австрією. Згідно з її ІІІ статтею:
«Австрійським суднам, що плавають по Дунаю надається
можливість тягнутися бічевою вздовж цієї ріки і повз усієї
протяжності островів Св.